令和５年１２月２１日

新潟市 まちづくり×バス交通推進チーム

報 道 各 位

新潟市と新潟交通㈱は、バス交通に関する連携協定の締結式を令和５年１２月２２日（金）

に開催します。

新たな協定は、新潟駅バスターミナルの供用を契機とした本市のまちづくりの取り組み

に、バスサービスが連携し、２０２４年問題などにより直面するバスサービスの担い手不

足に対応していくことなどを盛り込んだ協定となります。

この協定をもとに、本市と新潟交通(株)が、路線バスのネットワークを最大限機能させ

るよう連携して取り組みます。

バス交通を取り巻く現状と、今後の取り組みについて、多くの方に知っていただきたく、

当日の取材及び広報にご協力くださいますようお願いいたします。

【開催概要】

■ 名 称：新潟駅南北市街地一体化に資するバス交通の実現および

路線バスネットワークの維持に向けた連携協定 締結式

■ 日 時：令和 5 年１２月２２日（金）午後４時４０分から午後５時まで

       ※時間が限られているため、締結式に引き続き、午後 5 時から担当者による

報道説明を行います。

■ 会 場：新潟市役所本館３階 対策室１、２

（新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１）

■ 出席者

【新潟交通株式会社】

星野 佳人 代表取締役社長

【新潟市】

中原 八一 市 長

※本日、21 日のお問い合わせは、19 時までに

お願いいたします。

【お問い合わせ先】

まちづくり×バス交通推進チーム

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

課長補佐 田中

Mail：kotsu@city.niigata.lg.jp

電話：025-226-2720

新潟市と新潟交通㈱のバス交通に関する

連携協定締結式を開催します

新 潟 市 報 道 資 料

mailto:kotsu@city.niigata.lg.jp